- Đối với chính sách cấp không thu tiền một số mặt hàng thiết yếu cho đồng

bào dân tộc thiểu số trong dịp Tết Nguyên đán:có văn bản hướng dẫn, đôn đốc các

địa phương triển khai thực hiện việc cấp các mặt hàng cho đồng bào DTTS dịp Tết

Nguyên đánTân Sửu - năm 2021 kịp thời, chu đáo. Để chuẩn bị cho việc cấp hàng

Tết Nhâm Dần năm 2022, đã có văn bản đề nghị UBND các huyện báo cáo số liệu và

xây dựng nhu cầu kinh phí để tổng hợp tham mưu UBND tỉnh phân bổ kinh phí kịp

thời hỗ trợ đồng bào DTTS vui xuân, đón Tết.

- Về khắc phục, sửa chữa dự án xây dựng điểm định canh, định cư tập trung